
UCHWAŁA NR XII/88/2025 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji ,,Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Tczew na lata    2024-2028’’ za rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                (Dz. U. 
z 2024 r., poz.1465 t.j) w związku  z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2024r., poz. 1673) Rada Gminy Tczew 

uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje i zatwierdza sprawozdanie z realizacji ,,Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Tczew na lata 2024-2028’’ za rok 
2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Kończyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 1



              Załącznik

                                                                                                         do Uchwały Nr XII/89/2025

           Rady Gminy Tczew

                                                                                                          z dnia 19 marca 2025r.

SPRAWOZDANIE

Z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz

Ochrony Ofiar Przemocy  Domowej w Gminie Tczew na lata 2024-2028”

za rok 2024.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 1



Zespół  Interdyscyplinarny to  grupa  19  specjalistów  podejmująca  współpracę  celem

udzielenia  pomocy  osobom  lub  całym  rodzinom  znajdującym  się  w  kryzysie  i  dotkniętym

problemem przemocy. Ważnym elementem pracy Zespołu jest interwencja kryzysowa skierowana

zarówno do ofiar przemocy domowej jak i sprawców, oraz świadczenie pomocy poprzez wskazanie

miejsca, w którym mogą być objęte pomocą psychologiczną, terapeutyczną, bądź prawną. Zespół

Interdyscyplinarny  może  tworzyć  grupy  diagnostyczno-pomocowe  w  celu  rozwiązywania

problemów  związanych   z  wystąpieniem  zjawiska   przemocy  domowej.  Do  zadań  grup

diagnostyczno- pomocowych należy:

1)  dokonanie,  na  podstawie  procedury  „Niebieskie  Karty,  oceny  sytuacji  domowej osób

doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową;

2) realizacja  procedury  „Niebieskie  Karty” w  przypadku  potwierdzenia  podejrzenia  wystąpienia

przemocy domowej, zwłaszcza w sytuacji wystąpienia ryzyka zagrożenia życia lub zdrowia;

3) zawiadomienie osoby  podejrzanej  o  stosowanie  przemocy  domowej  o  wszczęciu  procedury

„Niebieskie Karty” pod jej nieobecność;

4) realizacja działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących

przemoc domową;

5) występowanie  do  zespołu  interdyscyplinarnego  z  wnioskiem o  skierowanie  osoby stosującej

przemoc domową do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących

przemoc  domową  albo  w  programach  psychologiczno-terapeutycznych  dla  osób  stosujących

przemoc domową;

6) występowanie  do  zespołu  interdyscyplinarnego  z  wnioskiem  o  złożenie  zawiadomienia o

popełnieniu  przez  osobę  stosującą  przemoc  domową wykroczenia,  o  którym mowa w art.  66c

ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń;

7) monitorowanie  sytuacji  osób doznających  przemocy  domowej,  a  także  zagrożonych

wystąpieniem przemocy domowej, w tym również po zakończeniu procedury „Niebieskie Karty”;

8) zakończenie procedury „Niebieskie Karty”;

9) dokumentowanie podejmowanych działań, stanowiących podstawę:

a) uznania braku zasadności wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”,

b) wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”;

10) informowanie przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego o efektach podjętych działań w

ramach procedury „Niebieskie Karty” (art. 9b ust.8 ustawy).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 2



Członkowie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz  grup  diagnostyczno-pomocowych   wykonują

zadania  w  ramach  obowiązków  służbowych  lub  zawodowych.  Prace  w  ramach   w/w grup  są

prowadzone w zależności  od potrzeb zgłaszanych przez Zespół lub wynikających z problemów

występujących  w  indywidualnych  przypadkach.  Posiedzenia  Zespołu  Interdyscyplinarnego

odbywają  się  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Tczewie  z  siedzibą  w  Gniszewie.

Podczas  spotkań  Zespołu  omawiano  problemy  zjawiska  przemocy  domowej  występujące

w jednostkach reprezentowanych przez członków Zespołu, podejmowano działania wynikające z

procedury „Niebieskiej Karty” oraz poruszano sprawy różne dotyczące działalności Zespołu jak i

problemu przemocy na terenie gminy Tczew.  

 Procedura „Niebieskie Karty” w 2024 r.

1. Liczba ogółem sporządzonych „Niebieskich Kart A”: 34

 - w tym przez przedstawicieli podmiotów wszczynających procedurę:

a) policji - 18

b) zespołu interdyscyplinarnego  - 4

c) jednostek pomocy społecznej z innego miasta-2

d) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych - 0

e) ochrony zdrowia - 0

f) jednostek oświaty  - 4

g) zespołu interdyscyplinarnego z innego miasta-6

2. Liczba prowadzonych przez grupy robocze spraw w ramach procedury „Niebieskiej

Karty” -34

a) liczba utworzonych w 2024 r. stałych grup diagnostyczno-pomocowych - 6

b) liczba posiedzeń grup diagnostyczno- pomocowych - 204

c) liczba osób dorosłych poszkodowanych w wyniku przemocy w rodzinie - 26

d) Liczba dzieci poszkodowanych w wyniku przemocy domowej  – 22

e) liczba osób stosujących przemoc w rodzinie – 27 ( 4 osoby zostały ujęte w 2 kartach jako

sprawca przemocy)

f) liczba kobiet stosujących przemoc domową -15

g) liczba mężczyzn stosujących przemoc domową - 25

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 3



3.

4. Liczba sporządzonych „ Niebieskich Kart C” przez Zespół Interdyscyplinarny / Grupę

diagnostyczno-pomocową - 34

5. Liczba sporządzonych „ Niebieskich Kart D”  przez Zespół Interdyscyplinarny/ Grupę

diagnostyczno-pomocową - 34

6. Liczba zakończonych spraw w 2024 r, w ramach procedury „ Niebieskiej Karty” -11

7. Liczba  przypadków  odebrania  dziecka  z  rodziny  przez  pracownika  socjalnego

wykonującego obowiązki służbowe - 0

Działania pomocowe prowadzone przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w 2024r.,

w odniesieniu do osób uwikłanych w problem przemocy domowej .

1. Działania podejmowane wobec osób doświadczających przemocy domowej :

6

204
26

22

27

15

25

liczba grup diagnostyczno-
pomocowych
liczba posiedzeń grup 
diagnostyczno-pomocowych
liczba osób dorosłych 
poszkodowanych w wyniku 
przemocy
liczba dzieci poszkodowanych w 
wyniku przemocy
liczba osób stosujących przemoc 
domową
liczba kobiet stosujących przemoc 
domową
liczba mężczyzn stosująca przemoc 
domową

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 4



Liczba rodzin Podjęte działania

20 Wniosek  do  Sądu  Rodzinnego  o  wgląd  w  sytuację

rodziny

3 Wniosek do Sądu Rodzinnego o wyznaczenie kuratora

3 Objęcie wsparciem asystenta rodziny

17 Dzieci  objęte  wsparciem  pedagoga,  psychologa

szkolnego
 

Każdej osobie, która jest dotknięta przemocą domową przekazywana jest  informacja o bezpłatnej

pomocy  psychologicznej  z  GOPS  w Tczewie  z  siedzibą  w  Gniszewie  w  ramach  podpisanego

porozumienia z Fractal  oraz pomocy prawnej na terenie miasta Tczew.

2. Działania podejmowane wobec osób stosujących przemocy domowej :

Liczba osób Podjęte działania

5 Skierowanie do Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania problemów alkoholowych

o  podjęcie leczenia odwykowego

16 Zawiadomienie do Policji o możliwości popełnienia przestępstwa w stosunku

do sprawcy przemocy  

Dostępność poradnictwa specjalistycznego (prawnego, psychologicznego ) dla osób uwikłanych w

problem przemocy domową na terenie gminy.

Instytucja Adres Rodzaj świadczonej pomocy

Powiatowe  Centrum

Pomocy  Rodzinie

Tczew ul. Wojska polskiego 6 Poradnictwo  psychologiczne

bezpłatne

Starostwo  Powiatowe

Tczew

Tczew ul. Piaskowa 2 Bezpłatna Pomoc Prawna

Lokalny  Punkt  Pomocy

osobom  Pokrzywdzonym

Przestępstwem w Tczewie

ul. Paderewskiego 7/2 Poradnictwo  psychologiczne,

prawne, finansowe, bezpłatne

Gminny  Ośrodek  Pomocy

Społecznej  w  Tczewie  z

siedzibą w Gniszewie

Gniszewo ul. Parkowa 7 Wsparcie  rzeczowe,  finansowe,

objęcie  pomocą  i  wsparciem

psychologicznym

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 5



Zespół  Interdyscyplinarny

w Gniszewie

Gniszewo ul. Parkowa 7 Wsparcie  rzeczowe,  finansowe,

objęcie  pomocą  i  wsparciem

psychologicznym

Szpitale Tczewskie SA Tczew  ul.  30-go  Stycznia

57/58

Poradnictwo  medyczne

Komenda Powiatowa Policji w

Tczewie

Tczew ul. Kasprowicza 2 Złożenia zawiadomienia

Prokuratura Rejonowa Tczew ul. Sadowa 6 Złożenie zawiadomienia

Fractal Concept

Centrum  Psychologi  i

Rozwoju

Tczew ul. Krótka 7 Wsparcie psychologiczne dla dzieci

i rodziców,

Sąd Rejonowy w Tczewie Tczew, al. Zwycięstwa 14 Wsparcie w formie poradnictwa

Realizacja celów programu :

•  zwiększenie skuteczności działań i poziomu współpracy międzyinstytucjonalnej w zakresie

przeciwdziałania przemocy domowej oraz dążenie do zmniejszenia skali tego zjawiska na

terenie gminy Tczew.

• Stałe  działania  edukacyjne  i  prewencyjne,  mające  na  celu  zmniejszenie  występowania

zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy.

• Tworzenie  środowiska  sprzyjającego  udzielaniu  wszechstronnej  pomocy  osobom

dotkniętym problemem przemocy domowej.

• Organizowanie  skutecznych  działań  interwencyjnych  i  korekcyjnych  w  odniesieniu  do

osób, które stosuj przemoc w środowisku domowym.

• Praca  nad  rozwojem  umiejętności  zawodowych  pracowników  służb,  instytucji  oraz

organizacji zajmujących się zwalczaniem przemocy domowej.

•  Stałe  działania  edukacyjne  i  prewencyjne,  mające  na  celu  zmniejszenie  występowania

zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy

• Kontynuowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających

             na celu przeciwdziałania przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym

            podmiotom.

• Upowszechnianie informacji na temat miejsc/osób udzielających pomocy

              i wsparcia w przypadku doświadczenia lub stosowania przemocy.

• Wspieranie rodzin w formie asystenta rodziny, oraz wsparcia psychologicznego dla dzieci

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 6



od  0 - 26 r.ż

• udział  Gminy Tczew i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tczewie z siedzibą w

Gniszewie w kampanii Dzieciństwo bez Przemocy – czyli ogólnopolskiej akcji na rzecz

ochrony  dzieci  przed  krzywdzeniem,  która  powstała  z  inicjatywy  Fundacji  Dajemy

Dzieciom Siłę i Krajowej Koalicji na rzecz Ochrony Dzieci.

Zwiększenie  skuteczności  działań  Interwencyjnych  wobec  osób  stosujących  przemoc

domową:

• Udzielanie  informacji  sprawcom  przemocy,  którzy  mają  problemy  z  alkoholem

o możliwości  darmowego podjęcia  terapii  w ośrodku „Poradnia  Terapii Uzależnienia od

Alkoholu i Współuzależnienia” ul. Kasztanowa 2, 83-110 Tczew,

• Przeprowadzenie  rozmów  z  osobami  nadużywającymi  napoje  alkoholowe  przez

przedstawiciela Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

• Cykliczne  monitorowanie  sytuacji  przez  funkcjonariuszy  Policji  oraz  sprawdzanie  czy

sprawcy stosują się do nałożonych zakazów lub nakazów sądowych.

 Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy domowej:

• Udzielenie informacji na temat pozyskiwania bezpłatnego zaświadczenia lekarskiego,

• Rozpowszechnienie telefonu zaufania „Niebieska linia” 800 120 002 Infolinia Ogólnopolska

Programu dla Ofiar Przemocy,

• Policyjnego Telefonu Zaufania tel. 800 120 226

•    Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz.
r. poz. 1673 )

•  Rozporządzenie  Rady  Ministrów  z  dnia  13  września  2023  r.  w  sprawie  procedury
„Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. z 2023 r.  poz.
1870 ).

Podsumowanie, uwagi, rekomendacje

Podsumowując, zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Tczew

były realizowane w większości niezbędnych poziomów. Ważnym atutem jest  praktyka w zakresie

funkcjonowania Zespołu, co bardzo mocno owocuje w jakości współpracy między poszczególnymi

elementami systemu w Gminie Tczew. W roku 2024r w ramach porozumienia Gminnego Ośrodka

Pomocy  Społecznej  w  Tczewie  z  siedzibą  w  Gniszewie  została  nawiązana  współpraca

z  psychologiem  dziecięcym   z  Fractal  Concept  Centrum  psychoterapii  i  rozwoju  w  Tczewie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 7



ul.  Krótka  ,  który  udziela  bezpłatnych  porad,  pomocy dzieciom i  ich  opiekunom prawnym w

trudnych  sytuacjach  rodzinnych.  Zespół  Interdyscyplinarny  ds  Przeciwdziałania  Przemocy

Domowej w Gminie Tczew  działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Tczewie z

siedzibą w Gniszewie we współpracy z Dziennikiem Bałtyckim, przystąpił w 2024 r  do kampanii

„Otwórz się na pomoc- przemoc”. To akcja społeczna, która miała zwrócić uwagę na powszechny

problem dotykający dzieci i młodzież,  taki jak:  przemoc rówieśnicza oraz współczesny problem

uzależnienia  od  komputera  i  internetu.  Program  ten  wspomagał  instytucje  gminne

w uświadamianiu młodego pokolenia i ich rodziców w zakresie przemocy wśród rówieśników a

także w ukazuje problem w uzależnieniu od komputera i internetu.

Fabuła  interaktywnej  gry opiera  się  na  historii  młodej  osoby,  która  mierzy się  z  trudną

sztuką podejmowania decyzji. To od gracza zależy, jakich wyborów dokona bohater gry, a te z kolei

leżą u podstaw dalszego rozwoju fabuły. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy i zachęcamy do

wzięcia udziału w programie.

Ponadto  Zespół  Interdyscyplinarny  ds  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  w  Gminie

Tczew w roku 2024r. pozyskał od Wojewody środki finansowe w formie dotacji celowej w ramach

działu 852, rozdziału 85205, § 2030 klasyfikacji budżetowej w wysokości 6 000 zł (słownie: sześć

tysięcy  złotych)  na  wydatki  bieżące  (budżet  zadaniowy:  13.1.2.5 Przeciwdziałanie  przemocy

domowej).

Powyższa dotacja została przeznaczona na dofinansowanie zadania własnego beneficjenta

dotacji z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, zwanego dalej zadaniem, polegającego na

dofinansowaniu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego, w tym na obsłudze organizacyjno-

technicznej i finansowej zespołu.

Głównym  celem  dotacji  było  zwiększenie  skuteczności  przeciwdziałania  przemocy  domowej

poprzez podniesienie jakości i sprawności funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego .

Wartość dofinansowania w roku 2024 wynosi 6 000 złotych.

Na  terenie  Miasta  Tczewa  funkcjonują  instytucje  zapewniające  pierwszą  pomoc  rodzinom

dotkniętych  przemocą.  Niemniej  jednak  brak  jest  większych  zasobów pomocowych  (ośrodków

wsparcia, domów samotnej matki, świetlic socjoterapeutycznych, psychologów, itd.). Instytucje  i

podmioty  starają  się  maksymalnie  wspierać  rodziny  w  trudnych  sytuacjach  życiowych,  w

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 8



szczególności dzieci.

Wnioski na dalsze lata realizacji Gminnego Programu:

1. Kontynuowanie  i  rozwijanie  partnerskiej  współpracy  między  instytucjami,  podmiotami

Policją, kuratorami, służbą zdrowia, oświatą, Sądem oraz Gminną Komisją Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych,

2. Szerzenie  świadomości  społecznej,  a  głównie  psychoedukacja  rodziców,  opiekunów

w zakresie budowania relacji bez przemocy,

3. Wdrażanie  standardów  związanych  z  przeciwdziałaniem  przemocy  m.in.  poprzez

wykorzystanie pracy socjalnej oraz kontraktu socjalnego w pracy z osobami dotkniętymi

przemocą domową.

4.  Poszerzanie współpracy ze specjalistami mający wpływ na poprawę wzmacniania  rodzin w

procesie opiekuńczo-wychowawczym na terenie Gminy Tczew,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE3A518-B7EB-4F84-93B1-44BC5954569C. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR XII/88/2025 RADY GMINY TCZEW z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


